

esempio: Comune di Francavilla di Sicilia
esempio: Provincia di Messina

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Variante Lavori di adeguamento locali della scuola media

COMMITTENTE:

Data, 20/02/2019

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. rimozione infisso aula n. 1							
	SOMMANO mq					0,00	14,78	0,00
2 21.01.01	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. taglio muratura sotto finestra aula 1 per porta							
	SOMMANO mc					0,00	290,42	0,00
3 A.P1	Fornitura e posa in opera di porta blindata di sicurezza a due ante asimetriche mm 800+400 altezza cm 210 con meccanismo di apertura azionato da maniglione antipanico tipo pushbar, ... a altezza della porta dismesso, ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte porta blindata piano terra aula n. 1							
	SOMMANO cadauno					0,00	1'300,00	0,00
4 10.01.03.001	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei co ... itura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: botticino, travertino e simili soglia ingresso aula n. 1							
	SOMMANO mc					0,00	134,48	0,00
5 02.02.01.001	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. spessore di 8 cm realizzazione corridoio d'ingresso aula 3							
	SOMMANO mq					0,00	30,08	0,00
6 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestiato e traversato con ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. intonaco gezzo pareti corridoio ingresso aulan. 3 intonaco gezzo pareti stanza insegnanti nuovo ripostiglio							
	SOMMANO mq					0,00	20,97	0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							0,00
	----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'930,00
	LAVORI A MISURA							
8 09.01.04	<p>Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>finiture varie in pareti già intonacate nuova stanza insegnanti nuova ripostiglio</p>				20,000	20,00		
	SOMMANO mq					20,00	12,32	246,40
9 11.01.01	<p>Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</p> <p>tinteggiatura corridoio aule 2-3 tinteggiatura aula insegnanti tinteggiatura nuovo ripostiglio</p>				200,000	200,00		
	SOMMANO mq					200,00	4,99	998,00
10 05.02.04.001	<p>Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1° scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... teristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30 cm s = 9 mm</p> <p>battiscopa corridoio aule 2-3 nuova stanza ins. ALTRE STANZE</p>	2,00	16,00			16,00		
			2,40			4,80		
			20,00			20,00		
	SOMMANO m					40,80	13,62	555,70
11 A.P.2	<p>Fornitura e collocazione di porte interne in legno ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito 2,5 cm, rivestite sulle due facce mediante fogli di compensato in d ... ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.</p> <p>porta ingresso aule</p>					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	350,00	1'400,00
12 14.01.09.015	<p>Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del lo ... essori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. monofase, conduttori tipo H07Z1-K di sezione 4mm²</p> <p>punto collegamento lavagne didattiche aule punto collegamento aule insegnanti e nuovo ripostiglio</p>					12,00		
						4,00		
	SOMMANO cad					16,00	58,70	939,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'139,30
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							11'069,30

**LAVORI DI ADEGUAMENTO LOCALI SCUOLA MEDIA COMUNALE DI P.ZZA
PIRANDELLO**

A	IMPORTO LAVORI	€	13 069,30
	SOMME SICUREZZA 3%	€	392,08
	SOMMA SOGGETTA A RIBASSO	€	12 677,22
B	somme a disposizione amministrazione		
b1	lavori in economia vari		€ 497,00
b3	IVA 22%	€	2 875,25
	TOTALE		€ 3 372,25
	TOTALE COMPLESSIVO	€	16 441,55

